
Č.j. ČÚZK-034121203;

Kupní smlouva
uzavřená ve smyslu 5 2079-2127 č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění,

mezi smluvními stranami
(dále jen „Smlouva“)

1. Smluvní'strany

Prodávající:

Firma: AGN SYSTEMS s.r.o.
Adresa: Přerov I—Město 3435, 750 02 Přerov
IČO: 05669847
Zastou ená: In . Pavel Březina— jednatel
Tel: *
ID DS: tdh85bi
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.
Číslo účtu: 277829110/0300
(dále Jen  „Prodávající“)

a

Kupující. ČESKÁ REPUBLIKA— ČESKÝ ÚŘAD ZEMĚMĚŘICKÝ A KATASTRAL'NÍ
Adresa: Pod sídlištěm 1800/9, Kobylisy, 182 11 Praha 8
IČO: 00025712
J 6111112 jménem jedná: Ing. Karel Štencel, místopředsedaTel-= _
ID DS:  uuaaa g

(dále jen „Kupující“)

(Společně také „smluvní strany“).

2 .  Úvodní ustanovení

1. Podkladem pro tuto Smlouvu je Nabídka Prodávajícího na dodávku ultralehkého vírníku
s příslušenstvím a poskytnutí souvisejících služeb, vypracovaná na základě Zadávací
dokumentace s názvem „Pořízení ultralehkého vírníku n“ č.j. ČÚZK— 42089/2022.

2. Ultralehký vímík bude využíván jako nosič leteckého laserového skeneru při provádění
mapování a zaměřování změn výškopisných modelů České republiky adále kmapování
azaměřování vybraných liniových a plošných geografických objektů, a to z výšek 300 až
750 m nad terénem.

str. 1 z e14



3 Účelem této Smlouvy j e  vymezení podmínek pro dodávku a převzetí zboží uvedeného v čl. 3
této Smlouvy a pro poskytnutí služeb s dodávkou zboží souvisejících.

3. Předmět plnění

1. Předmětem plnění dle této Smlouvy je:

o Dodávka 1 ks ultralehkého vírníku AUTOGYRO Cavalon s příslušenstvím (dále jen
„vírník“), a to Včetně záruky za jakost po dobu 24 měsíců, zároveň však nejdéle do
náletu 500 hodin.
Příslušenství vírníku:

' nosné zařízení skeneru;
' nosné zařízení antény GNSS;
' zařízení pro uchycení dvou monitorů na palubě vírníku, tj. monitoru pilota

& monitoru navigátora.
o Školení l technika Kupujícího k údržbě vírníku v rozsahu 32 hodin.
0 Výcvik ] pilota pro daný typ vímíku v rozsahu 60 letových hodin.

Podrobná technická specifikace vírníku a jeho příslušenství je uvedena vpř í loze 1 této
Smlouvy.

2. Součástí plnění je zajišťování záruky za jakost dle specifikace uvedené v čl. 4 této Smlouvy.

3. Předmět plnění a související služby budou realizovány za následujících podmínek:
a)

b)

d)

Školení technika bude ukončeno vydáním osvědčení/certifikátu, který bude obsahovat
seznam úkonů/oprav, které je  zaškolený technik oprávněn sám provádět.

Výcvik pilota bude realizován na typu vírníku pořizovaném v rámci této zakázky. Místem
konání výcviku bude předem určená plocha pro vzlet a přistávání ultralehkých letadel v
ČR. -
Výcvik pilota bude proveden podle platných předpisů a výcvikové osnovy Letecké
amatérské asociace České republiky k získání způsobilosti pro pilotování daného typu
ultralehkého vírníku.

Součástí předmětu plnění je provedení evidence vírníku v rejstříku sportovních létajících
zařízení dle 5 84b zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví (zápis ultralehkého vírníku
v Rejstříku sportovních létajících zařízení a vydání příslušného průkazu a poznávací
značky dle 5 84b zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví).

Montáž skeneru, antény GNSS,  monitorů a souvisejících zařízení na vírník (na nosná
zařízení vírníku) bude provedena do dvou měsíců po dodání skeneru s příslušenstvím
Kupujícím Prodávajícímu.

Montáž skeneru s příslušenstvím provede Prodávající v součinnosti s Kupujícím
v zařízení Prodávajícího. Součástí tohoto plnění je ověření letových vlastností vírníku
s přídavnými zařízeními a doložení Záletového protokolu podle příslušných metodik
Letecké amatérské asociace České republiky.

st r .  2 zal i l



g)

h)

i)

k)

1)

Součástí předmětu plnění je předání veškerých dokumentací, včetně technických
dokumentací, letadlové knihy a knihy oprav, a to v českém nebo anglickém jazyce.

Sóučástí plnění bude i potvrzení výrobce (nebo jeho zastoupení) o určení dodávaného
plnění pro evropský trh (seznam sériových čísel dodávaných zařízení) a jeho původu z
oficiálního distribučního kanálu. ,
Plnění bude prodávajícím poskytnuto způsobem a v rozsahu stanoveném ve smlouvě,
jejích přílohách, zadávací dokumentaci k VZ „POŘÍZENÍ ULTRALEHKĚHO
VÍRNÍKU II.“ a nabídce Prodávajícího předložené V rámci této VZ. Plnění bude
Prodávající provádět v kvalitě odpovídající všeobecně uznávaným standardům pro daný
okruh činností.
Dodávané zařízení, včetně příslušenství, bude nově & Kupující bude jeho prvním
majitelem.
Pro realizaci předmětu plnění má Prodávající právo použít smluvní poddodavatele.
Seznam poddodavatelů předložil Prodávající před podpisem této smlouvy. Prodávající
má právo použít k plnění i další poddodavatele po předchozím odsouhlasení Kupujícím.
Kupující odsouhlasení nového poddodavatele bezdůvodně neodmítne. V případě, že
Prodávající využívá poddodavatele k výkonu činností vymezených v této smlouvě,
odpovídá za kvalitu, bezpečnost a včasnost plnění stejným způsobem, jako by činnost
prováděl sám. |
V případě, že Prodávající využívá poddodavatele k výkonu činností definovaných touto
smlouvou, je povinen informovat poddodavatele o požadavcích na bezpečnost informací
a bezpečnostních pravidlech, které je  povinen dodržovat při výkonu dané činnosti alespoň
ve stejném rozsahu, v jakém od  Prodávajícího Kupující požaduje.

m) Ve smlouvách s poddodavateli je  Prodávající povinen zajistit srovnatelnou úroveň s
podmínkami této smlouvy. Prodávající odpovídá za sjednání a dodržování
nediskriminačních smluvních podmínek se svými poddodavateli, včetně poskytování
řádných plateb za provedené práce těmto svým poddodavatelům.

4. Zajišťování záruky za jakost

1. Smluvní strany se  dohodly na následujících podmínkách zajišťování záruky zajakost:

a) Dodaný vírník s příslušenstvím bude po dobu 24 měsíců, zároveň však nejdéle do náletu 500
hodin, způsobilý k obvyklému použití pro stanovený účel a zachová si obvyklé vlastnosti
předmětu plnění.

b) Počátek běhu záruční doby je stanoven na den následující po dni protokolámího převzetí
vírníku s příslušenstvím, ke kterému dojde nejpozději do 7 dnů po  uhrazení jeho ceny.

o) Vrámcí záruky za jakost budou provedeny čtyři 100 hodinové servisy, nebo dvě roční
prohlídky vírníku.

d) V době záruky za jakost Prodávající provádí nezbytné letové zkoušky bezplatně.

e) Opravy Prodávající zajišťuje v servisním místě Prodávajícího, přičemž Kupující přistavuje
vírník k opravě do servisního místa na vlastní náklady.

str. 3 ze14



í) Prodávající phiě hradí veškeré náklady záruky, s výjimkou nákladů na zásahy vyvolané

neodbornou manipulací pracovníků Kupujícího a v důsledku nedostatečné péče Kupujícího
o vírník (porušení pravidel stanovených kontrol), či v případě mimořádných událostí
způsobených chybou pilotáže.

g) V případě, že Prodávající neoprávněně odmítne odstranit oznámené vady, na které se vztahuje
záruka za  jakost, je Kupující oprávněn tyto vady odstranit prostřednictvím autorizované třetí
osoby. Kupující je  oprávněn vymáhat po Prodávajícím náklady, které mu v souvislosti s tímto
vznikly.

h) Kupující bezprostředně po zjištění vady uplatňuje práva za jakost u Prodávajícího oznámením
na. e-mailovou adresu navelbrezinaťámirvanacz V oznámení Kupující specifikuje vadu,
uvede, jak se vada projevuje a definuje prioritu řešení dle tabulky 1.

i) Po odstranění vady Prodávající zapíše informaci o opravě do knihy oprav. V případě kritické
vady Kupující a Prodávající sepíší a podepíší protokol o odstranění kritické vady a současně
Prodávající provede stručný záznam do knihy oprav. Zápisern do knihy oprav, respektive
podpisem protokolu o odstranění vady Prodávajícím a Kupujícím, je  vada považována za
odstraněnou. '

2. Prodávající se zavazuje zajišťovat záruku za jakost vtermínech uvedených v následující
tabulce:

ezna  — IIC (I'lllC (& Z V3. a
Do 5 pracovních dnů po přistavení vímíku k servisu

systému

Kritická - závada, která není Do 21 pracovních dnů po nahlášení vady, nebo po
slučitelná s bezpečností letu přistavení vírníku k servisu

Tabulka 1 - Priority a lhůty řešení požadavků

5. Doba a místo plnění

1. Doba plnění se sjednává:

a) Dodávka vírníku včetně příslušenství- do 4 měsíců ode dne nabytí účinnosti smlouvy.

b) Výcvik pilota — do 4 měsíců ode dne nabytí účinnosti smlouvy.

0) Montáž skeneru s příslušenstvím na vírník — do dvou měsíců od dodávky skeneru
prodávajícímu.

d) Plnění záruky za jakost - po dobu 24 měsíců, zároveň však nej déle do náletu 500 hodin.

2. Místem plnění je sídlo podřízené organizační složky Kupujícího, tj .' Zeměměřický úřad,
Zeměměřický odbor Pardubice, Štrossova 512, Pardubice aplocha určená pro vzlet
apřistávání ultralehkých letadel v ČR. Sjednané místo plnění montáže skeneru
s příslušenstvím na vírník je zařízení prodávajícího v Přerově.

st r .  4 z e14



6. Akceptační řízení

1. Akceptační řízení bude provedeno samostatně pro dodávku vímíku s příslušenstvím včetně
zaškolení technika, pro akceptaci výcviku pilota a pro akceptaci montáže skeneru
s příslušenstvím na vímík.

A) Akceptační řízení dodávky vírníku s příslušenstvím včetně  zaškolení technika

1 . Akceptační řízení bude zahájeno výzvou Prodávajícího k provedení akceptačního řízení, a to
po ověření vlastností a parametrů dodaného vímíku a zaškolení technika.

2. Prodávající předloží k akceptaci:

- vírník včetně příslušenství;
- provozní dokumentaci vírníku, včetně technických dokumentací, letadlové knihy, knihy

oprav;
- dokumentaci o registraci vírníku v Rejstříku sportovních létajících zařízení dle 5 84b

zákona č .  49 /1997  Sb . ,  o civilním letectví;
— poznávací značku včetně příslušné dokumentace (technického průkazu) vírníku;
- Záletový protokol pro vírník s nosnými zařízeními pro skener, anténu GNSS & přídavných

monitorů;
— certifikát o proškolení technika.

3. Součástí akceptačního řízení budou ověřovací lety vírníku v rozsahu minimálně 3 letových
hodin. Cílem bude posoudit kvalitu a technický stav základních řídicích a motorových
systémů, nosných částí vímíku anosných částí skeneru, antény GNSS a přídavných
monitorů. Posuzováno bude splnění technických požadavků dle Specifikace technických
požadavků a parametrů uvedených v příloze 1 této Smlouvy. Ověřovací lety budou
prováděny za účasti inspektora techniky, jehož účast zabezpečuje a hradí Prodávající.

4. Po vyhodnocení akceptačního řízení a zjištění případných vad, zjištěných při ověřování
vlastností aparametrů, Kupující předá Prodávajícímu výhrady k předanému plnění
svyznačením jejich závažnosti. Při akceptačním řízení budou projednány výhrady
Kupujícího, stanovena jejich výsledná závažnost, určen způsob a termín jejich odstranění
& případně výše slevy 2 ceny.

5. Vadou se rozumí rozpor mezi skutečnými vlastnostmi a parametry poskytnutého plnění
avlastnostmi a parametry, které jsou stanoveny v příslušných dokumentacích dodaného
plnění. Za vadu se považuje i skutečnost, že vlastnosti a parametry poskytnutého plnění
neodpovídají požadovaným vlastnostem a parametrům dle zadávací dokumentace. Za vadu
se dále považují i právní vady plnění, zejména vady v certifikaci vírníku k letovému provozu
s nosnými konstrukcemi (skeneru a jeho příslušenství).

6. Akceptační řízení je ukončeno podpisem akceptačního protokolu oběma smluvními
stranami, jehož součástí bude záznam o předání dokumentace a záznam o provedeném
školení technika. Akceptační řízení bude ukončeno nejpozději do 7 dní po  provedení
ověřovacích letů.

7. Možné výsledky akceptačního řízení dodávky vírníku s příslušenstvím:

str. 5 ze14



. Akceptováno

V případě, že Kupující v průběhu akceptačního řízení nenalezne v předaném plnění žádné vady,
předmět plnění bude funkční a kvalita bude odpovídat požadovaným vlastnostem a parametrům
dle smlouvy, uvede Kupující do akceptačního protokolu, že  předané plnění je akceptováno & obě
strany akceptaění protokol potvrdí svým podpisem. V případě akceptace je Prodávající oprávněn
fakturovat celkovou cenu předmětu plnění bez ceny za výcvik pilota a montáž skeneru a
příslušenství. '

' Akceptováno s výhradami
V případě, že budou v průběhu akceptačního řízení v předaném plnění zjištěny vady, které však
nebrání v běžném užití předmětu plnění či jeho části, bude předané plnění akceptováno
s výhradou. Obě strany se dohodnou na termínech odstranění vad a uvedou je do akceptačního
protokolu, který potvrdí svými podpisy. Součásti odstranění vad je i aktualizace dokumentací
a dodatečné školení technika. Po vystavení akceptačního protokolu s výhradou je možno
fakturovat 80% z ceny předmětu plnění bez ceny za  výcvik pilota a bez ceny za  montáž skeneru
a příslušenství, a po odstranění všech vad & podepsání protokolu o odstranění těchto vad — 20%
z ceny předmětu plnění bez ceny za výcvik pilota a bez ceny za  montáž skeneru a příslušenství.

' Neakceptováno

V případě, že budou v průběhu akceptačního řízení v předaném plnění zjištěny vady, které by
bránily v užití předmětu plnění či jeho části, respektive plnění neodpovídá podmínkám
nezbytným pro akceptaci uvedeným výše, není předané plnění akceptováno. Obě strany se
dohodnou na termínech nového předání a nového akceptačního řízení. Do akceptačního
protokolu Kupující uvede, že předané plnění není akceptováno, popíše vady, případně požadavky
na dopracování, termíny nového předání a akceptačního řízení a obě strany akceptaění protokol
potvrdí svým podpisem.

V případě, že nebude akceptováno plnění a Prodávající bude v prodlení, Kupující uplatní sankce
za prodlení. Doba prodlení s plněním se přitom počítá od původního smluvního termínu splnění
(případná nesouěinnost Kupujícího se do doby prodlení prodávajícího nezapočítává). Po
neakceptaci není možno fakturovat.

B) Akceptační řízení výcviku pilota

1. Akceptační řízení bude zahájeno výzvou prodávajícího k provedení akceptačního řízení
výcviku pilota.

2. Prodávající předloží k akceptaci:
— zápisník letů pilota ve výcviku,
- certifikát o proškolení pilota a jeho způsobilosti k létání s daným typem vírníku.

3. Kupující bude akceptovat hodiny výcviku vykázané v zápisníku letů pilota ve výcviku,
maximálně však ve sjednaném rozsahu letových hodin. Kupující sepíše s Prodávajícím
záznam o provedení výcviku, který bude přílohou faktury za provedení výcviku pilota
Kupujícího.

str. 6 ze14



4. Kupující si je vědom, že dosažení způsobilosti pilota k pilotáži vírníku je výrazně závislé na
praxi a schopnostech pilota. V případě nedosažení schopnosti pilota k samostatné pilotáži
vírníku s příslušenstvím postačí pro akceptaci této části plnění předložení zápisníku letů pilota
ve výcviku s vykázaným požadovaným počtem hodin.

C)  Akceptační řízení montáže skeneru na  vírník

l .  Akceptační řízení bude zahájeno výzvou Prodávajícího k provedení akceptačního řízení
montáže skeneru s příslušenstvím na vírník.

2. Prodávající předloží k akceptaci:

- dokumentaci montáže skeneru s příslušenstvím na vírník,
- Záletový protokol pro provoz vímíku se skenerem a příslušenstvím podle příslušných

metodik Letecké amatérské asociace České republiky.

3. Součástí akceptačního řízení budou ověřovací lety vírníku se skenerem a jeho příslušenstvím
v rozsahu minimálně 3 letových hodin. Cílem bude ověřit & posoudit letové vlastnosti vímíku
při letech se skenerem a s jeho příslušenstvím, a to s ohledem na technické požadavky na
nosné zařízení (skeneru) dle položky 19 tabulky - Specifikace minimálních technických
parametrů a ostatní vlastnosti vírníku, uvedené v příloze 1 této Smlouvy.

4. Možné výsledky akceptačního řízení montáže skeneru na vírník:

. Akceptováno

Vpřípadě, že montáž skeneru bude provedena odborně a skvalitou způsobilou pro provoz
skeneru a příslušenství na letecké technice typu ultralehkého vírníku a montáž bude řádně
dokumentována aletová způsobilost vírníku se skenerem & příslušenstvím bude doložena
Záletovým protokolem, uvede Kupující do akceptačního protokolu, že předané plnění je
akceptováno a obě  strany akceptační protokol potvrdí svým podpisem. V případě akceptace
je  Prodávající oprávněn fakturovat cenu za montáž skeneru a příslušenství.

' Neakceptováno

V případě, že budou v průběhu akceptačního řízení v předaném plnění zjištěny vady, které
nemnožní vydat Záletový protokol dokladující způsobilost vímíku k letovému provozu se
skenerem a s jeho příslušenstvím podle příslušných metodik Letecké amatérské asociace České
republiky, nebude montáž skeneru a jeho příslušenství akceptována.

Do akceptačního protokolu Kupující uvede, že předané plnění není akceptováno, popíše vady,
případně požadavky na dopracování, termíny nového předání a akceptačního řízení a obě  strany
akceptační protokol potvrdí svým podpisem.

V případě, že nebude akceptováno plnění a Prodávající bude v prodlení, Kupuj ící uplatní sankce
za prodlení. Doba prodlení s plněním se přitom počítá od původního smluvního termínu splnění
(případná nesoučinnost Kupujícího se do doby prodlení Prodávajícího nezapočítává). Po
neakceptaci není možno fakturovat.

7. Kupní cena

st r .  7 ze14



1. Dohodnutá kupní cena za zboží a související služby dle čl. 3 a 4 této smlouvy činí 5 510 000
Kč bez DPH, respektive 6 667 100 Kč s DPH ve výši 21 %, a j e  členěna podle následující
tabulky:

Číslo Předmět lnění ' Celková cena Celková cena
položky p . v Kč bez DPH v Kč  včetně DPH

1 Dodávka 1 ks vírníku s příslušenstvím, včetně 5 060 000. 6 122 600
dvouleté záruky za jakost a registrace vímíku

2. Zaškolení technika 30 000 36 300

3. Výcvik pilota 360 000 435 600

4. Montáž skeneru a příslušenství 60 000 72 600

s. Celková-kupní cena ' 5 510 000 6 667 100

Tabulka 2_- Členění celkové kupní ceny

. Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží (záruční servis, doprava do místa plnění,
clo, skladování, manipulace, recyklační poplatky atd.).

. Celková cena je cena konečná, nepřekročitelná a nejvýše přípustná, vyjma změny sazeb DPH
a zákonných poplatků.

8. Obecné podmínky

. Právní režim závazkového vztahu mezi Kupujícím a Prodávajícím se řídí zákonem č. 89/2012
Sb., občanský zákoník.

. Prodávající deklaruje, že osoby, jejichž odbomou kvalifikací bylo prokázáno v jeho nabídce
na veřejnou zakázku splnění technických kvalifikačních předpokladů, budou skutečně
zapoj eny do plnění předmětu smlouvy po celou dobu plnění. V případě nutné změny těchto
osob Prodávající doloží splnění srovnatelných kvalifikačních předpokladů pro nové osoby. Po
dobu, kdy Prodávající neplní tento svůj závazek a je v prodlení s poskytováním plnění dle této
smlouvy a Kupující má právo požadovat slevu z celkové ceny plnění ve výši 0,2 % za každý
den takového prodlení.

. Smluvní strany budou tuto Smlouvu, jakož i jednotlivá práva a povinnosti z ní vyplývající,
vykládat v souladu se zadávacími podmínkami na související veřejnou zakázku a nabídkou
Prodávajícího předloženou V rámci zadávacího řízení. Obsahem tohoto závazkového vztahu
jsou všechny podmínky, práva a povinnosti stanovené v zadávací dokumentaci a jejich
přílohách a nabídce prodávajícího i v případě, že nej sou touto smlouvou výslovně uvedeny.

. Veškerá komunikace Prodávajícího se Kupujícím v průběhu plnění bude probíhat v českém
nebo slovenském jazyce.

. Prodávající bere na vědomí, že předmět plnění může být a bude používán i dalšími
organizačními složkami státu z resortu Kupujícího, tj. Zeměměřickým úřadem,
zeměměřickými a katastrálními inspektoráty a katastrálními úřady.

str. 8 zelí!L



9. Sankční podmínky

Jestliže Kupující neuhradí fakturovanou částku ve stanovené lhůtě splatnosti, je Prodávající
oprávněn účtovat mu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky bez DPH za každý
i započatý den prodlení.

V případě prodlení s dodávkou vírníku včetně příslušenství má Kupuj ící právo požadovat po
Prodávajícím slevu z ceny ve výši 0,2 % z celkové ceny plnění bez DPH za každý započatý
den prodlení.

V případě prodlení s montáží skeneru s příslušenstvím na vírník má Kupující právo
požadovat po Prodávajícím slevu z ceny ve výši 2 000 Kč za  každý započatý den prodlení.
Toto ustanovení se nepoužije v případě, že Prodávající prokáže, že je v prodlení z důvodů
vady či nevhodné vlastnosti skeneru a jeho příslušenství. Prodávající zodpovídá za
certifikací (vydání Záletového protokolu) způsobilosti vírníku k letovému provozu se
skenerem a jeho příslušenstvím, nezodpovídá však za funkčnost skeneru a kvalitu měření.

V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním vad stanovených v akceptačním protokolu
(v případě akceptace s výhradou), je povinen Prodávající poskytnout slevu z ceny ve výši
2 000 Kč za každý den prodlení.

V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním vady vírníku v průběhu záruční doby ve
stanovených lhůtách je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši
1 000 Kč za  každý započatý pracovní den prodlení.

Žádná ze smluvních stran nebude považována za odpovědnou za nesplnění některého
ustanovení této Smlouvy, budou-li příčinou nepředvídatelné, neodvratitelné a povinnou
stranou nekontrolovatelné okolnosti nebo událostí, která způsobují, že phíění povinností není
možné nebo je krajně obtížné. Za vyšší moc se považují zejména epidemie, ozbrojené
konflikty, přírodní katastrofy apod., a to pouze za podmínky, že splňují požadavky v
předchozí větě (dále též jako „vyšší moc“).

Smluvní strana, která porušuje svou povinnost nebo která s přihlédnutím ke všem
okolnostem má vědět, že poruší svou povinnost založenou touto Smlouvou, nebo která se
dozví o okolnosti vyšší moci, bránící plnění povinnosti dle této Smlouvy, je povinna oznámit
písemně druhé smluvní straně povahu překážky, která jí brání nebo bude bránit v plnění
povinností, a o jejích důsledcích. Zpráva musí být podána bez zbytečného odkladu,
nejpozději však do 5 pracovních dnů poté, kdy se povinná smluvní strana 0 překážce
dověděla nebo při náležité péči mohla dovědět. Druhá smluvní strana je povinna přijetí
takové zprávy bez zbytečného odkladu písemně potvrdit. Stejným způsobem musí být
obeznámena druhá smluvní strana o ukončení okolností bránících splnění povinností
vyplývajících z této Smlouvy.

Za vyšší moc se při tom považují i okolnosti, ke kterým přijímá zvláštní opatření vláda ČR
(pandemie apod.), případně dlouhodobé nepříznivé meteorologické podmínky, které
neumožňují ověření zařízení za letu.

Sleva 2 ceny bude poskytnuta v rámci fakturace bezprostředně následující po porušení
povinnosti Prodávajícího.

str. 9 ze14-



10.

11.

12.

Poskytnutí slevy z ceny či smluvní pokuty nezbavuje povinnou smluvní stranu povinnosti
splnit své závazky.

Právo vymáhat a účtovat smluvní pokutu z prodlení nebo úrok z prodlení vzniká oprávněné
smluvní straně prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty. Smluvní pokuta
z prodlení nebo úrok z prodlení jsou Splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení
daňového dokladu, kterým jsou vyúčtovány povinné smluvní straně.

Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i V případě, že se jedná
o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje sleva z ceny či smluvní pokuta, a to v celém
rozsahu. Odstoupením od smlouvy nárok na slevu z ceny či smluvní pokutu nezaniká.

10. Platební podmínky

Cena plnění zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího nutné k poskytnutí plnění, jakož i
veškeré náklady související. Tato cena je maximální a nepřekročitelná a Prodávající je
povinen za tuto cenu plnění dokončit tak, aby bylo dosaženo účelu & předmětu této smlouvy,
a to  i V případě, že by se  v průběhu plnění smlouvy zjistilo, že ke splnění účelu a předmětu
této smlouvy je nutné vynaložit další náklady.

Faktura! daňový doklad (dále jen „faktu.ra“) za dodávku vímíku s příslušenstvím a školení
technika (bez ceny za výcvik pilota a bez ceny za montáž skeneru a příslušenství) bude
Prodávajícím vystavena po provedení akceptačního řízení. Formálním podkladem pro
vystavení faktury bude Akceptační protokol s výsledkem „akceptováno“, nebo
„akceptováno s výhradami“ podepsaný pověřeným zástupcem Kupujícího.

Faktura za  výcvik pilota bude Prodávajícím vystavena po  provedení výcviku pilota.
Formálním podkladem pro vystavení faktury bude Záznam o provedení výcviku pilota
podepsaný oběma smluvními stranami.

Faktura za  montáž skeneru a příslušenství bude Prodávajícím vystavena po montáži skeneru
a příslušenství a po provedení testovacích letů. Formálním podkladem pro vystavení faktury
bude Akceptační protokol montáže leteckého laserového skeneru.

Prodávající zašle do 5 pracovních dnů od podepsání akceptačního protokolu Kupujícímu -
fakturu se splatností do 21 kalendářních dnů. Faktura bude zaslána prostřednictvím datové
schránky uuaaatg nebo na e—mailovou adresu cuzk©cuzk.cz.

V případě předložení faktury v období od 20. prosince do 31. ledna bude splatnost faktury
stanovena na 30 dnů ode dne doručení Kupujícímu.

Faktura bude mít náležitosti dle zákona č. 23  5/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.
V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo bude mít jiné závady v
obsahu, je  Kupující oprávněn ji ve lhůtě její splatnosti Prodávajícímu vrátit, aniž se  tak
dostane do prodlení se splatností aprodávající je povinen vystavit Kupujícímu fakturu
opravenou či doplněnou. Lhůta splatnosti v takovém případě počíná běžet znovu od
opětovného doručení náležité doplněné či opravené faktury.

Úhrada ceny bude provedena bezhotovostně po převzetí plnění Kupujícím na základě
prodávajícím vystavené faktury, a to na bankovní účet uvedený ve faktuře. Faktura je

st r .  10  ze14



10.

považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky zúčtu Kupujícího
ve prospěch Prodávajícího.

Vystavená faktura musí dále obsahovat číslo jednací smlouvy, číslo účtu
Prodávajícího, pojmenování akce ve znění: „POŘÍZENÍ ULTRALEI—IKÉHO VÍRNÍKU
II“, název a číslo projektu dle IROP ve znění: „Vybudování informačního systému digitální
mapy veřejné správy (IS DMVS) a rozvoj informačního systému zeměměřictví pro potřeby
DMVS Č “, registrační číslo projektu CZ.06.3.05/0.0/0.0/20_117/0015243.

Prodávající se zavazuje dodržovat případné další pokyny Kupujícího na formální požadavky
faktur ohledně informací k ňnancování projektu z programu IROP.

H.Dodací podmínky

. Prodávající je povinen dodat předmět plnění v množství, jakosti a v provedení dle nabídky.
Kupující není povinen převzít částečné plnění nebo v případě nesplnění vlastností a
parametrů, které Prodávající deklaroval v nabídce.

. Kupující nabývá vlastnictví k vírníku s příslušenstvím úplným uhrazením ceny za vírník
s příslušenstvím. Nebezpečí škody přejde na Kupujícího protokolárním převzetím vírníku
s příslušenstvím, ke kterému dojde nejpozději do 7 dnů po uhrazení jeho ceny.

12.Povinnost odpovědného plnění

. Prodávající je povinen zajistit po celou dobu plnění této smlouvy dodržování veškerých
právních předpisů České republiky s důrazem na legální zaměstnávání, spravedlivé
odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, přičemž uvedené je takový
Prodávající povinen zajistit i u svých poddodavatelů, kteří vykonávají činnost na území České
republiky.

V rámci aspektů odpovědného zadávání Prodávající zajistí ekologickou likvidaci případného
elektro a ostatního odpadu (včetně veškerého odpadu po pracích souvisejících s plněním
záruky za jakost).

13.0dst0upení od  smlouvy

. Odstoupení od smlouvy či její části může nastat:
. Z důvodu podstatného porušení smluvní nebo zákonné povinnosti protistranou. Za

podstatné porušení smlouvy ze strany Prodávajícího se považuje zejména zpoždění
s řádným phíčním dle smlouvy (zejména pozdní dodání, neodstranění vad ve
stanovených lhůtách či pozdní provedení montáže skeneru na vírník apod.) delším než 30
pracovních dní.

. a Z důvodů nezpůsobilosti vírníku či zástavby skeneru nebo antény GNSS k užívání v ČR.
0 Z důvodů uvedených v příslušných ustanoveních Občanského zákoníku.

str. 11 ze14



. Obě smluvní strany mají právo odstoupit od smlouvy v případě, že okolnosti vyšší moci
trvají déle než 3 měsíce.

. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně.

. Ukončením účinnosti smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy a ani další ustanovení a
nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této smlouvy.

14.Závěrečná ustanovení

. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě
číslovaných dodatků, podepsaných smluvními stranami nebo osobami oprávněnými jednat
jménem smluvních stran.

. Pro případy promlčení se použije úprava obsažená v občanském zákoníku.

. Spory vyplývající z této smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s ní nebo vzniklé v souvislosti
s plněním mezi Kupujícím & Prodávajícím budou řešeny především dohodou. Pokud k dohodě
nedojde, budou spory projednávány před soudy České republiky. V případě řešení sporů před
soudem si smluvní strany sjednávají místní příslušnost prvoinstančního soudu podle místa
sídla Kupujícího.

. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá zveřejnění dle zákona č .  340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv) a nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru '
smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí Kupující.

. Prodávající se zavazuje mít po celou dobu plnění smlouvy uzavřenou smlouvu o pojištění
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě, přičemž limit pojistného plnění, vyplývající z
pojistné smlouvy, nesmí být nižší než 15 000 000,- Kč. Kupující má právo požadovat
předložení platné pojistné smlouvy, případně jejích dodatků, kdykoliv v průběhu plnění
smlouvy.

. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s touto smlouvou, resp. s
realizaci projektu včetně účetních dokladů, minimáhiě do konce roku 2028. Pokud je  v
českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji použít.

. Prodávají je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace
' a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených

orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní
správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly
vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

. Součástí této Smlouvy je příloha 1 — Specifikace minimálních technických parametrů
a ostatních vlastnosti vírníku.

. Smlouva je vyhotovena v 5 výtiscích s platností originálu. Prodávající obdrží 2 vyhotovení a
Kupující 3 vyhotovení.

Str. 12  ze14



10. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před podpisem přečetly a že je v souladu s jejich
pravou & svobodnou vůlí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

vífšiwim lwa ms

Za Prodávajícího:

AGN SYSTEMS s.r.o. !
Přerov | - Město 3435, 750 02 Přerov 2

IČO: 05669347, DIČ: (105669847
tel.: 577226616, e-mail: info©agnsystemsn

lng. Pa  el Březina

Za Kupujícího:

Ing. Karel Štencel

str. 13 ze14



Příloha 1

Specifikace
technických parametrů a ostatních Vlastnosti Vírníku

Číslo Parametr Hodnota

1 Obsazenost 2 osoby vedle sebe

2 Maximální rychlost 185 km/h

3 Minimální rychlost 50 kim/1,1, bez ztraty výsky, pr1 max1rna1nnn
zatizenl

4 Optimální provozní rychlost ErzlÉh optimalnl provoznl rychlostl 90 az 120

5 Délka startu do odpoutání od země 11 50 metru (vcetne) Im mammalnl vzletove1motnost1
, „.  , , ověřená délka přistání po dotyku s terénem je

6 Delka prlstanl od 20 do 50 metrů

7 Vytrvalost 5 hodin

8 Motor výkon 141 hp, použitý motor ROTAX 915íS

9 Palivo Natural min. 95 oktanů, alternativně AVGAS
100 LL

10 Spotřeba ] 8 lfh letu

l l  Elektrické napájení duální zapalování (magneta)

12 Podávání paliva baven dvema samostatnými nezav1slym1
cerpadly

13 duální ovládání řídících systémů vírníku (pilot, operátor)

14 výškoměr, rychloměr, variometr, případně další obvyklé přístroje - sdružený přístroj
Garmin G5

15 Odpovídač Funkwerk TRT 800 nebo obdobný

16 navigace, umělý horizont a motorové přístroje - sdružený přístroj Garmin G5, Tablet
s leteckou navigací, analogové motorové přístroje

1? konektor 12/24 V pro připojení CCNS (Command Control Navigation System)

1 8 vyMívání kabiny

Příslušenství ! specifické úpravy vírníku

19
nosné zařízení (skeneru) včetně Záletového
protokolu ke způsobilosti vírníku
k letovému provozu s nosným zařízením (i

. nosnost nosiče včetně montážních prvků
15 kg;

str. 14  ze14



bez skeneru) podle příslušných metodik
Letecké amatérské asociace Ceské
republiky

. statické zatížení a stabilita, pevnost a
tuhost odolávající při zatížení 12  kg
dynamickému přetížení 2 g;
tuhost nosiče zajišťuje minimální vibrace
nosiče se senzory
Nosné zařízení j e  vyvinuto,
zkonstruováno a sestaveno z nosného
držáku spojeného s drakem letadla. Držák
umožňuje montáž skeneru o velikosti
délka - 400 mm, šířka—200 mm, výška —
200 mm. Skener je  chráněn
aerodynamickým krytem, který j e
připevněn k nosnému držáku.

nosné zařízení antény GNSS (Global Navigation Satellite Systém)20

21 zařízení pro uchycení dvou monitorů na palubě vímíku, tj. monitoru pilota a monitoru
navi gátora (předpokládá se užívání dvou externích monitorů o velikosti 7“)

22 uchycení kabeláže skeneru a antény GNSS vně a uvnitř vírníku

23 prostup kabeláže o průměru 30  mm (bude využívaný pro přívod elektrických a datových
kabelů z a do vírníku)

st r .  15  ze14—


		2023-02-23T14:36:54+0100
	Unknown signer f143e3ff958775fb95fb6964c0119b37feddb8a2




